l’actif incorporel constitué de la licence d’exploitation et de l’exemption (voir note F.2 ci-dessus). La mise en exploitation de

l’interconnexion est intervenue le 25 mai 2022.

L’actif incorporel d’ElecLink répond à la définition d’un goodwill acquis dans un regroupement d'entreprises, et

conformément à la norme IAS 36, le Groupe doit effectuer un test annuel de dépréciation de cet actif incorporel.

Le test de valorisation des actifs d’ElecLink au 31 décembre 2022 a été effectué sur la base du dernier plan d’affaires et des

dernières prévisions de revenus à long terme, et en appliquant le WACC de 7,81 % (31 décembre 2021 : 6,61 %). Ce test

confirme que la valeur d’utilité de l’ensemble des actifs de l’UGT ElecLink est supérieure à sa valeur comptable au

31 décembre 2022.

Des analyses de sensibilité ont été menées au 31 décembre 2022 afin de mesurer les incidences d’une variation à la baisse

des hypothèses retenues sur la valeur d’utilité, notamment le niveau des revenus générés par l’interconnexion. Les résultats

de ces analyses de sensibilité sont présentés dans le tableau ci-dessous.

Au 31 décembre 2022

 WACC  WACC

 + 0,5%

Valeur comptable testée  921m€

WACC  7,81%  8,31%

Cas de base  1 278m€  1 234m€

Baisse de -5% des revenus (intrinsèques et capacity market)  1 207m€  1 165m€

Baisse de -10% des revenus (intrinsèques et capacity market)  1 135m€  1 095m€

RÉSULTATS DE L’EXERCICE ET PERSPECTIVES

GETLINK SE – DOCUMENT D’ENREGISTREMENT UNIVERSEL 2022 – 79

2

Financement et instruments financiers

PRINCIPES COMPTABLES

Instruments financiers

Actifs financiers

Classification et évaluation

En application d’IFRS 9, les actifs financiers sont classés en actifs financiers au coût amorti, à la juste valeur par capitaux

propres ou à la juste valeur par résultat en fonction de la nature de l’instrument (dettes ou capitaux propres), des

caractéristiques de leurs flux contractuels et de la manière dont l’entité gère ses instruments financiers (modèle de gestion

ou business model).

Le business model de l’entité représente la manière dont les actifs financiers sont gérés afin de produire des flux de